
1 

 

OGGETTO: Approvazione della convenzione per l'utilizzo di una graduatoria per l’assunzione a 
tempo determinato di una figura professionale di Assistente Amministrativo, cat. C, livello base. 
 
Delibera n. 23 dd. 23.02.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Campitello di Fassa con nota agli atti prot. n. 929 di data 09.02.2023 ha 
chiesto di poter stipulare un accordo amministrativo per utilizzare una futura graduatoria pubblica per 
assunzione a tempo indeterminato e pieno di un assistente amministrativo cat. C livello base. 

 
Richiamati: 
- L’art. 91 comma 1 lettera e-bis del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018 e s.m.i., il quale prevede che le assunzioni 
possono avvenire “mediante utilizzo delle graduatorie di concorso pubblico approvate dalla 
provincia e dal consiglio provinciale territorialmente componenti, nonché dai comuni, dalle aziende 
pubbliche di servizi alla persona, dalle comunità e dalle comunità comprensoriali e dalle A.S.U.C. 
con sede nel territorio provinciale di riferimento, previo accordo tra le amministrazioni interessate 
e secondo i criteri prestabiliti dall’amministrazione con deliberazione dell’organo esecutivo”; 

- L’art.100 comma 3 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con legge regionale 3 maggio 2018 e s.m.i., il quale recita: “le graduatorie dei concorsi 
pubblici o interni hanno validità triennale dalla data di approvazione ai fini della copertura dei posti 
che si venissero a rendere successivamente vacanti in organico, fatta eccezione per i posti istituiti 
o trasformati successivamente all’indizione dei concorsi medesimi”.  

 
Dato atto che alla data attuale il Comune di Canazei non dispone di graduatorie in essere, ma che è 

intenzione di questa Amministrazione indire una pubblica selezione per assunzione a tempo determinato di un 
Assistente Amministrativo Categoria C, livello base 1^ posizione retributiva a 36 ore settimanali. 

 
Proposto quindi di approvare la convenzione “Accordo per l’utilizzo da parte del Comune di Campitello 

di Fassa della graduatoria del Comune di Canazei per l’assunzione a tempo determinato di personale con la 
qualifica di Assistente Amministrativo Categoria C, livello base” composta da n. 5 articoli che ne forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Visto il Contratto Collettivo Provinciale del Lavoro del personale del Comparto Autonomie Locali – area 

non dirigenziale. 
 

Ritenuto di autorizzare il Sindaco del Comune di Canazei alla sottoscrizione della convenzione di cui al 
presente provvedimento. 
 

Visto lo statuto comunale vigente. 
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione approvato con Legge Regionale del 3 maggio 2018, n. 2 

con le modifiche apportate dalla legge regionale 8 agosto 2018, n. 6 e dalla legge regionale 1 agosto 2019, n. 
3. 
 
          Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2 ed in particolare: 
 Parere di regolarità tecnico-amministrativa del Segretario comunale; 
 Parere di regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria; 
 

        Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di cui all’ art. 183 
c.4 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2 onde consentire la sottoscrizione della convenzione in tempi brevi. 
 
        Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese 
 
 
 



2 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, la convenzione “Accordo per l’utilizzo da 
parte del Comune di Campitello di Fassa della graduatoria del Comune di Canazei per l’assunzione a tempo 
determinato di personale con la qualifica di Assistente Amministrativo Categoria C, livello base” composta 
da n. 5 articoli allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di autorizzare il Sindaco del Comune di Canazei alla sottoscrizione della convenzione di cui al presente 
provvedimento. 

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di cui all’ art. 183 c.4 del Codice 

degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 

 
4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la presente deliberazione 

sono ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 c.5 del 

Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, 
n.104. 

 
 


